[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]潛山市恩工飯件
潜工字〔2020〕13号
	★
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]关*发省总工会《关于全省工会开展抗疫消费扶贫
助力脱贫攻坚行动的通知》的通知
乡镇、经开区总工会，各工会联合会，各直属基层工会：
现将安徽省总工会《关于全省工会开展抗疫消费扶贫助力 脱贫攻坚行动的通知》转发给你们，请结合实际，认真贯彻 落实。
邮乐农品潜山市联系人：徐静之
联系电话：0556-8963218; 18855611278
[bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark7][bookmark: bookmark8]了知-
潜山市总工会■
Ira 丁孟 NK I
2020年7月28日
[bookmark: bookmark10][bookmark: bookmark11][bookmark: bookmark9]安徽省总工会文件
皖工发(2020) 9号
[bookmark: bookmark12][bookmark: bookmark13][bookmark: bookmark14]关于全省工会开展抗疫消费扶贫助力脱贫
攻坚行动的通知
各市总工会，广德市、宿松县总工会，省直、省产业工会，省总 各部门、直属单位、直管基层工会：•
为深入学习贯彻习近平总书记在决战决胜脱贫攻坚座谈会 上重要讲话精神，落实党中央、国务院及省委、省政府关于开展 消费扶贫助力决战决胜脱贫攻坚部署，按照全国总工会《关于充 分发挥工会组织优势开展消费扶贫行动助力贫困地区决战决胜 脱贫攻坚的通知》要求，进一步动员全省工会会员和职工扩大贫 困地区农副产品消费，助力贫困地区打赢脱贫攻坚战，经省总工 会研究并征有关方面同意支持，现就全省工会开展抗疫消费扶
贫、助力脱贫攻坚行动有关事项通知如下：
[bookmark: bookmark15]一、	主要内容
全省机关、企事业单位工会会员、职工，按照每人不超过 300元的标准发放抗疫扶贫消费券，用于购买我省贫困地区农副 产品，帮助贫困地区和贫困户解决疫情防控带来的农副产品销售 问题，为决战决胜脱贫攻坚作出贡献。
[bookmark: bookmark16]二、	开支渠道
机关、企事业单位可向工会会员、职工按照每人不超过300 元的标准发放抗疫扶贫消费券，所需经费在各单位福利费、工会 经费或成本费用中列支，具体发放标准由各单位结合实际确定。 抗疫扶贫消费券作为特定举措，不含在节日慰问费全年标准之 内。
[bookmark: bookmark17]三、	消费方式
各级工会开展抗疫消费扶贫行动，可以向工会会员、职工发 放抗疫扶贫消费券在实体百货商店、超市设立的我省贫困地区农 副产品销售专区购买，可以通过线上向工会会员、职工发放电子 抗疫扶贫消费券在电商购物平台购买我省贫困地区农副产品，可 以集中采购贫困地区农副产品直接向工会会员、职工发放。抗疫 扶贫消费券不得以现金形式发放。抗疫扶贫消费券要在8月底前 发放到位，10月底前消费完毕。
[bookmark: bookmark18]四、	消费农副产品范围
全省贫困地区农副产品，非贫困地区贫困村农副产品，各单 位定点扶贫点农副产品。
为了更好地满足工会会员、职工的个性化多样化消费需求， 便于基层工会操作，各级工会要切实提供优质服务。一是提供农 副产品购买联系方式。省总工会将在省职工服务网及省总微信公 众号开辟“抗疫消费扶贫行动”专栏向全社会发布我省贫困地区 的优质、安全、绿色农副产品及相应购买联系方式，供各单位选 择。二是开辟邮乐购“抗疫消费扶贫行动”专栏。省总工会会同 中国邮政集团有限公司安黴省分公司在邮乐农品开辟“抗疫消费 扶贫行动”专栏，各级工会可以网上充值为工会会员、职工发放 网上抗疫消费扶贫券，让工会会员、职工通过网上快捷选购我省 贫困地区优质农副产品。三是设立线下农副产品销售专区。各市 总工会积极动员本地规模大、信誉好、门店多的商贸企业，开设 我省贫困地区优质农副产品专区，供工会会员、职工挑选，促进 贫困地区农副产品销售。鼓励各级工会结合实际，本着促进贫困 地区优质农副产品销售、满足工会会员、职工个性化多样化消费 需求的要求，创新方式，务求实效，确保抗疫消费扶贫行动落到 实处。
[bookmark: bookmark19]五、工作要求
（一）加强组织领导。各级工会要切实提高政治站位，充分 认识开展抗疫消费扶贫行动的重要意义，落实促进脱贫消费的政 策措施，主动担当作为，精心组织实施，引导工会会员、职工积 极消费贫困地区农副产品。贫困地区工会要积极行动起来，发挥 工会组织优势，搭建优质农副产品精准供需销售平台，着力保障 销售农副产品质量、安全，在决胜脱贫攻坚中展现工会新作为。
#

[bookmark: bookmark20]（二）	严格执行纪律。各级工会在发放消费券或农副产品、 动员广大工会会员、职工积极消费过程中，要严格遵守各项纪律 要求，坚持以服务职工为工作的出发点和落脚点，本着公平、公 正、公开、安全的原则开展抗疫消费扶贫行动，防范廉政风险， 严禁违规操作、严禁超范围采购、严禁优亲厚友，自觉接受监督, 进一步规范专项经费列支渠道，确保全省工会开展的抗疫消義扶 贫行动资金开支合规，且真正用于购买相关贫困地区农副产品， 坚决防止超标准发放、超范围购买，切实为决战决胜脱贫攻坚作 出贡献。
[bookmark: bookmark21]（三）	做好宣传引导。各级工会要努力营造积极消费、大众 消费、科学消费、文明消费的浓厚氛围。积极向工会会员、职工 宣传我省贫困地区的优质农副产品，引导工会会员、职工自费消 费购买贫困地区优质、安全、绿色农副产品，积极为常态化疫情 防控下的经济社会发展做贡献的同时助力贫困地区打赢脱贫攻 坚战。

[image: ]

安徽省总工会办公室
2020年7月10日印发
image1.jpeg